



CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº. 104/25

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pedreira, **FÁBIO VINICIUS POLIDORO**, para que, por intermédio da Secretaria Competente, nos remeta esclarecimentos sobre a seguinte questão:-

1. Qual o planejamento da Secretaria Municipal de Educação para que sejam instalados os ares condicionados objetos do Pregão Eletrônico nº 18/2022, tendo em vista que até o presente momento não foram instalados, e estão jogados nas creches e escolas da cidade?

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para que o Vereador tenha condições de desempenhar sua função de fiscalizar as atividades do Município.

Sala das Sessões "Vereador Dario Gomes de Oliveira", em 24 de abril de 2025.

DR. FABRÍCIO BACCARELLI SAVARIEGO

Vereador



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITÁCIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, HOMOLOGO o julgamento e ADJUDICO o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2022**, para **CONTRATAÇÃO(ÕES) DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS PARA AS CRECHES MUNICIPAIS, PRÉ-ESCOLAS MUNICIPAIS, ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA**, pelas pessoas jurídicas vencedoras do certame terem acordado os preços dentro do praticado no mercado.

J.C. BARBIERI & CIA LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 22.

SISTEMA MOVEIS EIRELI. Apresentou o menor preço para o item: 23.

REPREMIG REPR E COM DE MINAS GERAIS LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 40.

SEATTLE TECN E COM PROD ELETR LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 27, 33 e 38.

PRADO COM DE ELETR E SERV DE INST EIRELI. Apresentou o menor preço para os itens: 15 e 16.

CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI. Apresentou o menor preço para os itens: 7 e 8.

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS. Apresentou o menor preço para os itens: 2, 3 e 4.

M DO C M OLIVEIRA MOVEIS. Apresentou o menor preço para o item: 35.

ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI. Apresentou o menor preço para o item: 26.

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 32 e 34.

2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 24, 28 e 37.

VHP. FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 1, 18 e 20.

FERRFEIXE COMERCIAL LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 5, 17, 30, 31, 36 e 41.

FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 6.

ABC IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 21.

TRANSCAR DO BRASIL LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 11.

FORMOSA MOVEIS - EIRELI. Apresentou o menor preço para o item: 19.

MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES. Apresentou o menor preço para o item: 29.

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI. Apresentou o menor preço para os itens: 9, 10 e 25.

MAROUN SLEIMAN MOVEIS E COLCHOES LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 12, 13 e 14

J.C. BARBIERI & CIA LTDA

CNPJ: 00.548.120/0001-28

AV DOUTOR FABRICIO VAMPRE, 488 *** - JARDIM**

PIRATININGA, LIMEIRA - SP, CEP: 13484-323

Telefone: (19) 3451-2209

Item	16928 Código	Descrição do Produto/Serviço	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	934.001.091	ESTANTE MULTIUSO; EM AÇO; TIPO ABERTA NO FUNDO E NAS LATERAIS; NA COR CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (900X920X300)MM=(AXLXP); COM 3 PRATELEIRAS; COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 20KG POR PRATELEIRA; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES; Marca: TECMA / EST 30	UND	20	163,00	3.260,00

Total do Proponente

3.260,00



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 - CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

SISTEMA MOVEIS EIRELI

CNPJ: 96.669.676/0001-41

Item	18050 Código	R CLAUDIO ROSSI, 965 ***** - ACLIMACAO, SAO PAULO - SP, CEP: 01547-000	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
23	934.001.092	ESTANTE MULTIUSO; EM AÇO; ABERTA; NA COR UND CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (1900 X 920 X 350) MM=(AXLXP); COM 6 PRATELEIRAS; COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 25KG POR PRATELEIRA; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES; Marca: SISTEMA E 1900X920X300	62	290,00	17.980,00	

Total do Proponente

17.980,00

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

CNPJ: 65.149.197/0002-51

Item	22609 Código	ROD ES-010, 4255 A SALA 05 CHACARA 274 - JARDIM LIMOEIRO, SERRA - ES, CEP: 29164-140 Telefone: (31) 3047-4990	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	--	-----	------	----------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço

40	934.001.101	TELEVISÃO; A CORES; COM SISTEMA DE CORES UND TECNOLOGIA HDR; SMART TV; COM WI-FI; TELA TECNOLÓGIA UHD FREQUÊNCIA 60HZ; DE 50 POLEGADAS; COM RESOLUÇÃO APROXIMADA DE 3840 X 2160 PIXELS; TECNOLOGIA UHD 4K; COM ENTRADAS DE NO MÍNIMO: 3 HDMI, 2 USB, 1 ETHERNET LAN; COM CONTROLE REMOTO PADRÃO DO FABRICANTE DA TV; BIVOLT; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1125 X 652 X 80MM (L X A X P); COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; Marca: PHILIPS / 50PUG7625/78	28	2.500,00	70.000,00	
----	-------------	---	----	----------	-----------	--

Total do Proponente

70.000,00

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 23.556.435/0001-12

Item	22623 Código	R DIONIZIO ZACARON, 2375 ***** - CENTRO INDUSTRIAL PASCUTTI, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15077-010 Telefone: (17) 3304-9866	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---	-----	------	----------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço

27	933.001.020	FORNO; MICROONDAS; ELETRICO; COR BRANCA; UND MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 54 X 42CM (AXLXP); CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS; COM PRATO GIRATORIO; COM CONTROLADOR ELETRONICO DE FUNÇÕES (PAINEL DIGITAL); VOLTAGEM DE 110V; POTÊNCIA MINIMA DE 800W; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES; ACONDICIONADO DE FORMA	33	593,99	19.601,67	
----	-------------	--	----	--------	-----------	--



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPIACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

APROPRIADA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO
PRODUTO;

Marca: PHILCO / PMO34BB

33 933.001.022 LIQUIDIFICADOR; TIPO INDUSTRIAL; COM UND 20 584,00 11.680,00
CAPACIDADE MINIMA PARA 4 LITROS; COM COPO DE
ACO INOX; LAMINA EM ACO INOX; TENSAO DE
ALIMENTACAO 110/220 V (BIVOLT); COM VELOCIDADE
MINIMA DE 3400RPM, BAIXA ROTACAO; POTENCIA
MINIMA DO MOTOR 1/2CV; GARANTIA MINIMA DE 03
MESES; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO
INMETRO;
Marca: JL COLOMBO / REF 1252

38 934.001.099 REFRIGERADOR INDUSTRIAL; VERTICAL, 04 PORTAS, UND 1 5.999,99 5.999,99
SISTEMA DEGELO AUTOMATICO; GABINETE
REVESTIDO EXTERNAMENTE EM AÇO INOX E
INTERNAMENTE EM AÇO INOX OU AÇO
GALVANIZADO; COM ISOLAMENTO EM
POLIURETANO; CONTROLADOR ELETRONICO
DIGITAL; PRATELEIRAS E PÉS REGULÁVEIS;
CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 LITROS; MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1220 X 700 X 2000 MM (L X P X A);
220 V; GARANTIA MINIMA 06 MESES;
Marca: Kofisa 10015/KMC75 - MINI CÂMARA INDL. P/
PANIF. 4

Total do Proponente

37.281,66

PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI

CNPJ: 04.602.194/0002-37

Item 22684
Código

Q 1012 SUL (ASR-SE 105) ALAMEDA 1, SN LOTE 09 QI
H - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, CEP: 77023-
650

Telefone: (19) 3883-4945

Und Qtde Valor
Unitário Valor Total

Descrição do Produto/Serviço

15 934.001.084 CONDICIONADOR DE AR; DO TIPO SPLIT, HI-WALL, UND 28 1.938,00 54.264,00
INVERTER; COM CAPACIDADE: 12.000 BTU/H;
OPERAÇÃO: FRIO; VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 580
M3/H; VOLTAGEM: 220 VOLTS; CLASSIFICAÇÃO
ENERGÉTICA "A"; FUNÇÕES: SLEEP, TIMER,
OSCILAÇÃO DAS PALHETAS (SWING); EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 01 UNIDADE EVAPORADORA
(INTERNA) E 01 UNIDADE CONDENSADORA
(EXTERNA); COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R-410A; COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO; MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MINIMA DE
12 MESES;
Marca: TCL / TAC-12CSA1 INV

16 934.001.085 CONDICIONADOR DE AR; DO TIPO SPLIT, HI-WALL, UND 25 2.725,00 68.125,00
INVERTER; COM CAPACIDADE: 18.000 BTU/H;
OPERAÇÃO: FRIO; VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 750



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

M3/H; VOLTAGEM: 220 VOLTS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; FUNÇÕES: SLEEP, TIMER, OSCILAÇÃO DAS PALHETAS (SWING); EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E 01 UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA); COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R-410A; COM CONTROLE REMOTO SEM FIO; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;

Marca: TCL / TAC-18CSA1 INV

Total do Proponente

122.389,00

CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

CNPJ: 34.747.664/0001-30

R PROFESSOR ARISTIDES GURJAO, 74 SALA 02 -

VILA DIAS, MOGI MIRIM - SP, CEP: 13802-009

Telefone: (19) 3804-3502

Item	22687 Código		Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
7	934.001.076	CADEIRA GIRATÓRIA; CONCHA DUPLA; TIPO UND DIRETOR OU EXECUTIVA; COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA; REVESTIDOS EM TECIDO PREDOMINANTEMENTE NA COR PRETA; ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA OU LAMINADA; ESPALDAR MÉDIO; COM ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE (43 LARG. X 40 ALT.) CM; E ASSENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE (45 LARG. X 44 PROF.) CM; COM BRAÇOS; E REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO; BASE FORMADA POR 05 PATAS E RODÍZIOS; NA COR PRETA; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES; FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES; Marca: MOGIFLEX / ESPECIAL		35	255,00	8.925,00
8	934.001.077	CADEIRA GIRATÓRIA; CONCHA DUPLA; TIPO UND SECRETÁRIA; COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA; REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESPALDAR BAIXO; COM ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE (37 LARG. X 30 ALT.)CM; E ASSENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE (42 LARG. X 39 PROF.) CM; COM BRAÇOS REGULÁVEIS; E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS PARA O ASSENTO; TUBO CENTRAL EM AÇO; BASE FORMADA POR 05 PATAS E RODÍZIOS; BASE EM AÇO; NA COR PRETA; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES; FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES; Marca: MOGIFLEX / ESPECIAL		65	235,00	15.275,00

Total do Proponente

24.200,00



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS

CNPJ: 08.292.202/0001-66

Item 22697 Código AV JOAO PINTO, 947 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL I
JOSE MARANGONI, MOGI MIRIM - SP, CEP: 13803-360 Und Qtde Valor Unitário Valor Total
Telefone: (19) 3805-5002

Descrição do Produto/Serviço

2 934.001.071 ARMÁRIO DE AÇO; MEDINDO APROXIMADAMENTE UND 67 626,00 41.942,00
(1980X920X300)MM; TIPO FECHADO; COM 02 PORTAS
DE ABRIR; COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO
NO MÍNIMO 3 REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE DE
CARGA DE NO MÍNIMO 20 KG CADA; FECHADURA
COM CHAVE; EM CHAPA DE AÇO N.26; NA COR CINZA;
COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES;
Marca: RS / PA.90

3 934.001.072 ARMARIO VESTIARIO; EM AÇO; NA COR CINZA; UND 67 582,00 38.994,00
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1980 X 630 X 400 (A X
L X P); COM 06 PORTAS; SOBREPOSTAS DE 02 EM 02;
EM CHAPA DE AÇO N. 26; COM PRAZO DE GARANTIA
MÍNIMO DE 3 MESES.
Marca: RS / GRP.6

4 934.001.073 ARQUIVO; EM CHAPA DE AÇO N.26; COM 04 GAVETAS UND 31 560,00 17.360,00
DESLIZÁVEIS; COM CHAVE E PUXADORES;
ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA COM
TINTA PÓ (EPÓXI), NA COR CINZA; MEDINDO
APROXIMADAMENTE: 133 X 47 X 60 CM (A X L X P);
GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES;
Marca: RS / ARQUIVO CURTO

Total do Proponente 98.296,00

M DO C M OLIVEIRA MOVEIS

CNPJ: 03.042.841/0001-50

Item 26071 Código R TENENTE MAESTRO EUCLIDES DA CUNHA, 56
***** - BAIRRO DA SAUDE, MOGI MIRIM - SP, CEP: Und Qtde Valor Unitário Valor Total
13800-738

Descrição do Produto/Serviço

35 934.001.097 MESA DE REUNIAO; TAMPO MDP OU MDF; UND 14 376,00 5.264,00
REVESTIDO NAS DUAS FACE EM LAMINADO
MELAMÍNICO; NA COR CINZA; FORMATO
RETANGULAR; MEDINDO APROXIMADAMENTE 2000 X
950 X 740MM (L X C X A); ESPESSURA MINIMA DE
15MM;
Marca: MADU MOVEIS - EMRRPT 200/90

Total do Proponente 5.264,00

ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI

CNPJ: 08.148.745/0001-04

Item 26076 Código R FRANCISCO COTINI, 161 ***** - JARDIM ITAIPU,
PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19063-270 Und Qtde Valor Unitário Valor Total
Telefone: (18) 2104-1198



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPIFANIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

Descrição do Produto/Serviço				
26	933.001.019	FOGAO INDUSTRIAL; MODELO DE CENTRO; COM UND	27	2.209,00 59.643,00
ESTRUTURA EM PERFIS DE ACO INOX; ALIMENTACAO A GAS; COM 4 QUEIMADORES; GRELHA EM FERRO FUNDIDO; FOGAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 X 75 X 85 CM (A x L x P); COM FORNO MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 40 X 50 cm (A x L x P); GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANCA VIGENTES;				
Marca: ITAJOBÍ 30X30				

Total do Proponente

59.643,00

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

CNPJ: 08.533.577/0001-70

R CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75
***** - ITINGA, JOINVILLE - SC, CEP: 89235-188
Telefone: (43) 3542-4317

Item	26077 Código	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	-----	------	-------------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço				
32	933.001.021	LIQUIDIFICADOR; TIPO DOMESTICO; COM UND	29	185,00 5.365,00
CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,0 LITROS; COM COPO EM MATERIAL TRANSPARENTE; LÂMINA EM INOX INTEGRADA AO COPO; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V; COM NO MÍNIMO 10 VELOCIDADES; POTENCIA MÍNIMA DE 1000 W; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES;				
Marca: MONDIAL L-1000				

34	933.001.023	LIQUILQUIDIFICADOR; TIPO DOMESTICO; UND	23	135,50 3.116,50
CAPACIDADE MINIMA DE 2,4 E MÁXIMO DE 2,7 LITROS; COM COPO EM MATERIAL TRANSPARENTE; LAMINAS DE INOX; TENSÃO DE ALIMENTACAO 110 V; POTENCIA MÍNIMA DE 900W; MÍNIMO DE 4 VELOCIDADES; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES;				
Marca: MONDIAL L-900				

Total do Proponente

8.481,50

2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

CNPJ: 32.691.514/0001-27

AV JOAO BAPTISTA PARRA, 633 EDIF ENSEADA
OFFICE - PRAIA DO SUA, VITORIA - ES, CEP: 29052-123
Telefone: (12) 3341-3235

Item	26085 Código	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	-----	------	-------------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço				
24	933.001.017	FOGAO DOMESTICO; CONVENCIONAL; MESA EM ACO INOX; A GAS; COM 4 BOCAS; COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, BIVOLT; FORNO COM VIDRO NA PORTA, COM OU SEM LUZ INTERNA; MEDINDO NO MINIMO 80 X 45 X 50 CM (AXLXP); O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANCA VIGENTES; MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES; GARANTIA MINIMA DE 03 MESES;	9	629,00 5.661,00



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

Marca: BRASLAR – SIRIUS

28 934.001.093 FREEZER DOMÉSTICO; VERTICAL; 1 PORTA, DEGELO UND 31 2.595,00 80.445,00
MANUAL OU AUTOMÁTICO; CAPACIDADE MÍNIMA 203
LITROS; BRANCA; PRATELEIRAS EM MATERIAL
RESISTENTE TRANSPARENTE E GAVETAS
REMOVÍVEIS; 110V; ACOMPANHA MANUAL DE
INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA 12
MESES;
Marca: ELECTROLUX - FE26

37 934.001.098 REFRIGERADOR DOMESTICO; TIPO DUPLEX, FROST UND 36 3.059,00 110.124,00
FREE; MÍNIMO DE 450 LITROS; NA COR BRANCA; COM
PRATELEIRAS E GAVETAS PARA FRUTAS E
LEGUMES; MEDIDAS APROXIMADAS: (70 X 195 X
77)CM = (L X A X P); 110 V; GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES;
Marca: CONTINENTAL - TC56

Total do Proponente

196.230,00

VHP. FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 34.771.119/0001-80

R JOAQUIM LEMES DOS SANTOS, 19 ***** -

CHACARA RECREIO NOSSA SENHORA DO LIBANO

(ZONA RUR, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP:

15054-751

Telefone: (17) 3304-3504

Item	26088 Código		Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	--	-----	------	-------------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço

1 934.001.070 ARMARIO BAIXO; CONFECCIONADO EM MADEIRA UND 25 229,00 5.725,00
MDF OU MDP; NA COR CINZA; MEDINDO
APROXIMADAMENTE 750 X 750 X 380 MM = (L X A X P);
02 PORTAS DE ABRIR; DOBRADICAS METALICAS;
COM FECHADURA; COM PUXADORES; 01
PRATELEIRA INTERNA; COM REVESTIMENTO E
ACABAMENTO IGUAIS AOS DO CORPO; COM
GARANTIA DE NO MINIMO 03 MESES.
Marca: P.F. ARM BAIXO

18 934.001.087 CONJUNTO DE MESA E BANCO; PARA REFEITORIO UND 142 680,00 96.560,00
ESCOLAR, MODELO FDE MBR-03; COMPOSTO DE 01
MESA E 02 BANCOS EMPILHAVEIS; TAMPO DA MESA
EM MDP; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE
ALTA PRESSAO NA FACE SUPERIOR E DE BAIXA
PRESSAO NA INFERIOR; NA COR BRANCA, COM
ACABAMENTO FROST; MEDINDO
(840X1500)MM=(LXC); COM ESPESSURA DE 25MM; NA
ALTURA TOTAL DE 775MM; ASSENTO DO BANCO EM
MDP; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE
ALTA PRESSAO NA FACE SUPERIOR E DE BAIXA
PRESSAO NA INFERIOR; NA COR BRANCA, COM
ACABAMENTO FROST; MEDINDO
(350X1350)MM=(LXC); COM ESPESSURA DE 25MM, NA
ALTURA TOTAL DE 460MM; SUPORTE ESTRUTURAL
DO TAMPO E DO ASSENTO EM CHAPA DE ACO SAE



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

1008, COM ESPESSURA DE 3MM; PES EM TUBO DE ACO SAE 1008, COM DIAMETRO DE 38MM, EM CHAPA 14 PARA MESA E CHAPA 16 PARA BANCO; TRAVESSA LONGITUDINAL EM ACO SAE 1008, SECCAO QUADRADA 40X40MM EM CHAPA 16 (1,5MM); TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM ACO SAE 1008, SECCAO QUADRADA 20X50MM EM CHAPA 16 (1,5MM); PINTURA EM TINTA EM PO HIBRIDA EPOXI/POLIESTER, NA COR AZUL; ACONDICIONAMENTO SEGUNDO PADRAO FDE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;
Marca: MP.REF

20	934.001.089	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA; COMPOSTO POR MESA E 04 CADEIRAS; MESA COM TAMPO RETANGULAR CONFECCIONADO EM GRANITO COM PREDOMINÂNCIA NA COR CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (1000X600)MM=(LXP); ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 750MM; ESTRUTURA DA MESA EM TUBO DE AÇO; ACABAMENTO EM PINTURA COM TINTA NA COR BRANCA; CADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE (930X370X430)MM=(AXLXP); ESTRUTURA DA CADEIRA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA COM TINTA NA COR BRANCA; ESTOFADO COM PREDOMINÂNCIA DA COR PRETA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES; Marca: QUALIT / COZ	UND	26	495,00	12.870,00
----	-------------	--	-----	----	--------	-----------

Total do Proponente

115.155,00

FERRFEIXE COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.636.593/0001-00

R CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 96
SALA 1008 - PRAIA DA COSTA, VILA VELHA - ES,
CEP: 29101-350
Telefone: (27) 3077-3851

Item	26094 Código	Descrição do Produto/Serviço	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	934.001.074	BEBEDOURO ELETRICO; DE GARRAFÃO; DE COLUNA; PREDOMINANTEMENTE BRANCO; GABINETE EM AÇO; COM FRENTE DO MESMO MATERIAL OU DE PLÁSTICO COM DUAS TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA E NATURAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE (980 X 340 X 320) MM; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V; CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES; Marca: LIBELL – MASTER	UND	33	550,00	18.150,00
17	934.001.086	CONDICIONADOR DE AR; DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER; COM CAPACIDADE: 9.000 BTU/H; OPERAÇÃO: FRIO; VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 440 M3/H; VOLTAGEM: 220 VOLTS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; FUNÇÕES: SLEEP, TIMER, OSCILAÇÃO DAS PALHETAS (SWING); EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E 01 UNIDADE CONDENSADORA	UND	36	1.625,00	58.500,00



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTIO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

(EXTERNA); COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R-410A; COM CONTROLE REMOTO SEM FIO; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;

Marca: Britânia Eco 9000 BTU/h Frio BAC9000ITFM9W – 220 V

30	934.001.095	LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; MODELO UND 7 438,00 3.066,00 TANQUINHO SEMI AUTOMATICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,93 X 0,55 X 0,54 M (AXLXP); COM CAPACIDADE PARA 10 KG; DISPENSER PARA SABÃO; FILTRO PARA FIAPOS; VOLTAGEM DE 110 V; Marca: COLORMAQ - LCS 10KG
31	934.001.096	LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; TAMPA COM UND 13 1.757,00 22.841,00 VISOR TRANSPARENTE; MODELO VERTICAL, COM ABERTURA DA TAMPA NA PARTE SUPERIOR, PAINEL DIGITAL E/OU MANUAL, FUNCOES LAVA E CENTRIF; DIMENSOES APROXIMADAS L 65 X A 105 X P 72 CM; CAPACIDADE MINIMA 15 KG DE ROUPA; TENSAO 127V/110V; Marca: COLORMAQ - LCA 15KG
36	933.001.024	PROCESSADOR DE ALIMENTO; PROFISSIONAL; UND 23 1.820,00 41.860,00 JARRA COM CAPACIDADE DE 4 A 6 LITROS; EM AÇO INOXIDÁVEL; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS; POTENCIA APROXIMADA DE ½ CV; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; Marca: SPOLU - SPL200
41	934.001.102	VENTILADOR; DE PAREDE, OSCILANTE, NA COR UND 152 178,00 27.056,00 PRETA; GRADE COM DIAMETRO MINIMO DE 60CM, MINIMO DE 3 PAS; COM VELOCIDADES FIXAS OU DESLIZANTES ATRAVES DE CHAVE SELETORA, POTENCIA MIN. 200W; 1400 (RPM) APROXIMADAMENTE, BIVOLT, GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; Marca: VENTISOL - VOP 60CM COMERCIAL – 543

Total do Proponente

171.473,00

FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 13.457.500/0001-07

AL RIO DO SONO, 261 ***** - TIETE, DIVINOPOLIS -

MG, CEP: 35501-180

Telefone: (37) 3221-5553

Item 26190
Código

Und Qtde Valor Unitário Valor Total

Descrição do Produto/Serviço

6	934.001.075	CADEIRA FIXA; CONCHA DUPLA; TIPO SECRETÁRIA; UND 522 80,00 41.760,00 COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA; REVESTIDO EM TECIDO; NA COR PRETA; ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA OU LAMINADA; SEM BRAÇOS; ESPALDAR BAIXO; COM ASSENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 40 CM (LXP); COM ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE
---	-------------	---



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

37 X 29 CM (LXA); COM ESTRUTURA EM AÇO, COM 04
PÉS PALITO; NA COR PRETA; GARANTIA MÍNIMA DE 3
MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS
VIGENTES;
Marca: ACHEI MOVEIS - CA 6001

Total do Proponente

41.760,00

ABC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

CNPJ: 13.960.165/0001-57

Item	26191 Código	ROD DVL 040 DIVINOLANDIA/POCOS DE CALDAS KM 19, S/N BRCAO 01 AZUL - CAMPESTRINHO, DIVINOLANDIA - SP, CEP: 13780-000 Telefone: (19) 9951-1491	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---	-----	------	-------------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço

21	934.001.090	CONJUNTO ESCOLAR; COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS EMPILHAVEIS, MODELO FDE CJC-01; TAMPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM ESPESSURA DE 25MM; REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA; MEDINDO (460X800X800)MM=(AXLXP); ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM ESPESSURA DE CHAPA N. 16; TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLASTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC COM "PRIMER"; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO; REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO, INFERIOR EM LÂMINA DE MADEIRA FAQUEADA; NA COR LARANJA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (410X530X310)MM=(LXAXP); ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM EM CHAPA 14; FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO"; Marca: SUDESTE - CJC-01	UND	160	508,00	81.280,00
----	-------------	---	-----	-----	--------	-----------

Total do Proponente

81.280,00

TRANSCAR DO BRASIL LTDA

CNPJ: 34.118.149/0001-91

Item	26205 Código	ROD MG 482 - SOMBRA, SN ***** - ZONA RURAL, PIRANGA - MG, CEP: 36480-000 Telefone: (31) 9922-7400	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---	-----	------	-------------------	-------------

Descrição do Produto/Serviço

11	934.001.080	CARRO DE TRANSPORTE MANUAL; ESTRUTURA DE AÇO INOX; MULTIUSO, PARA TRANSPORTE DE CAIXAS, PROCESSOS, DOCUMENTOS, LIVROS, BANDEJAS E MATERIAIS DIVERSOS; COM 2 PRATELEIRAS; FORMATO RETANGULAR, ABERTO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 X 60 X 90CM;	UND	23	1.470,00	33.810,00
----	-------------	---	-----	----	----------	-----------



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IF: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 100 KG; COM 4
RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO;
Marca: TRANSCAR / CARRO BANDEIRA 2 PLANOS
MODELO SS 18

Total do Proponente

33.810,00

FORMOSA MOVEIS - EIRELI

CNPJ: 34.126.781/0001-87

ROD LEONIDIO DE SOUZA BARROS, S/N KM 8.5 -
DISTRITO INDUSTRIAL, SARAPUI - SP, CEP: 18225-
000

Telefone: (15) 3276-1826

Item 26206
Código

Und Qtde Valor
Unitário Valor Total

Descrição do Produto/Serviço

19	934.001.088	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR; UND 45 479,54 21.579,30 COMPOSTO POR 01 MESA E 01 CADEIRA EMPILHAVEL, MODELO FDE-CJP-01; MESA EM MADEIRA MDP, COM ESPESSURA MINIMA DE 18MM; ESTRUTURA EM ACO TUBULAR; CADEIRA COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO; ESTRUTURA EM ACO TUBULAR; MESA MEDINDO (1200X650)MM=(LXP, COM ALTURA DE 760MM; CADEIRA MEDINDO (800X510X480)MM=(AXLXP); REVESTIDO NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA; ACONDICIONAMENTO CONFORME O PADRAO FDE. Marca: CORTEZ MÓVEIS / CJP-01
----	-------------	---

Total do Proponente

21.579,30

MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES

CNPJ: 37.047.105/0001-06

R PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220 *****
- LAJEADO, SAO PAULO - SP, CEP: 08450-380
Telefone: (11) 2073-5565

Item 26208
Código

Und Qtde Valor
Unitário Valor Total

Descrição do Produto/Serviço

29	934.001.094	LAVADORA DE ALTA PRESSAO; USO DOMESTICO; UND 26 530,00 13.780,00 PRESSAO DE TRABALHO MINIMA DE 100 BAR; VAZAO MINIMA DE 360 L/H; 110V; POTENCIA DO MOTOR MINIMA DE 1,5KW; MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE: 3 METROS; GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA, OU PARA USO CONTINUO; ACOMPANHA: CARRINHO DE TRANSPORTE E ACESSÓRIOS; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DATA ENTREGA; Marca: LAVOR - ONE 120
----	-------------	---

Total do Proponente

13.780,00

INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI

CNPJ: 40.580.529/0001-46

R BRAZ DOS SANTOS, 276 SUBSL SUB SOLO -
CENTRO, LAGOINHA - SP, CEP: 12130-000

Item 26213
Código

Und Qtde Valor
Unitário Valor Total



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

Telefone: (11) 4782-2430

Descrição do Produto/Serviço

9	934.001.078	CADEIRA; INFANTIL PARA REFEICAO DE BEBES, UND 50 255,00 12.750,00 MODELO CADEIRAO; COM CINTO DE SEGURANCA DE 05 PONTOS; COM ESTRUTURA EM AÇO; ASSENTO, ENCOSTO ACOLCHOADOS; CONTENDO BANDEJA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 x 71 x 63 (A x L x C); CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 15KG; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; CERTIFICADO PELO INMETRO; Marca: GALZERANO/ REF: 5016
10	934.001.079	CAMA; TIPO BERCO INFANTIL; EM MADEIRA MDP; UND 30 350,00 10.500,00 GRADES LATERAIS EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (133 X 68 X 90)CM (L X P X A); SEM COLCHÃO; COM ACABAMENTO EM PINTURA UV; NA COR BRANCA; GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; CERTIFICADO PELO INMETRO; Marca: QMOVI/ DOCE SONHO
25	933.001.018	FOGAO INDUSTRIAL; MODELO DE CENTRO; COM UND 12 4.720,00 56.640,00 ESTRUTURA EM ACO INOX; ALIMENTACAO A GAS GLP; COM 6 (SEIS) QUEIMADORES; COM NO MÍNIMO TRÊS QUEIMADORES DUPLOS OU TRIPLOS; CONTEM, GRELHA EM FERRO FUNDIDO; FOGAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 X 150 X 115 CM (A x L x P); COM FORNO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 X 70 cm (A x L x P); GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANCA VIGENTES; Marca: ITAJOBÍ/ FO-06

Total do Proponente

79.890,00

MAROUN SLEIMAN MOVEIS E COLCHOES LTDA

CNPJ: 62.415.013/0001-89

R JOSE MARIA MIRANDA, 892 ***** - CENTRO,

SUMARE - SP, CEP: 13170-234

Telefone: (19) 3873-5486

Item 26215
Código

Und Qtde Valor Unitário Valor Total

Descrição do Produto/Serviço

12	934.001.081	COLCHONETE; DE ESPUMA DE POLIURETANO; UND 280 37,00 10.360,00 MEDINDO DE 120 A 130CM DE COMPRIMENTO, 60CM DE LARGURA E DE 30 A 50MM DE ALTURA; COM DENSIDADE D20 OU D23; REVESTIDO EM MATERIAL SINTETICO (NAPA) IMPERMEAVEL E LAVAVEL; COM TRATAMENTO ANTIALERGICO, ANTIACARO; DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES; Marca: RELAFLEX / DUQUESA
13	934.001.082	COLCHAO PARA BERCO; DE ESPUMA DE UND 30 90,00 2.700,00 POLIURETANO; MEDINDO (1300 X 600)MM, COM



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA,3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

ALTURA DE 10 A 12CM; COM DENSIDADE D18;
REVESTIDO EM UMA FACE E NAS LATERAIS COM
TECIDO JACQUARD, OUTRA FACE PLASTIFICADA;
COM TRATAMENTO ANTIALERGICO E ANTIACARO;
FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS
NBR/ABNT; GARANTIA MINIMA DE 03 MESES;
Marca: RELAFLEX / PRINCESINHA

14	934.001.083	COLCHONETE; PARA TROCADOR; DE ESPUMA DE UND 30 40,00 1.200,00 POLIURETANO; DENSIDADE D20; REVESTIDO MATERIAL IMPERMEAVEL; COM ALTURA 50MM; MEDINDO (1000X600)MM=(LXP). EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR VIGENTE; Marca: RELAFLEX / DUQUESA
----	-------------	--

Total do Proponente

14.260,00

Importa o presente Termo de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO o valor global de **R\$ 1.216.012,46** (um milhão, duzentos e dezesseis mil e doze reais e quarenta e seis centavos).

Observação: O item 39 restou FRACASSADO.

Pedreira (SP), Segunda-Feira, 02 de maio de 2022.

FÁBIO VINICIUS POLIDORO
PREFEITO



**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO AJUSTE ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 20/2022**

OBJETO DO PROCESSO: FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS PARA AS CRECHES MUNICIPAIS, PRÉ-ESCOLAS MUNICIPAIS, ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDREIRA/SP, com sede na Praça Epitácio Pessoa nº. 03, Centro, cidade de Pedreira, Estado de São Paulo, CEP: 13.920-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 46.410.775/0001-36, neste ato representada pelo Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Fabio Vinicius Polidoro, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 26.395.491-2 – SSP/SP, matriculado no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda Sob nº 259.553.938-89, residente e domiciliado na Rua Pedro Alvarenga, nº 130, Centro, na cidade de Pedreira, Estado de São Paulo, CEP: 13.920-000.

CONTRATADA: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA., com sede na Rua Construtor Sebastião Soares de Souza, nº 96, Sala 1008, Praia da Costa, na cidade de Vila Velha, Estado do Espírito Santo, CEP: 29.101-350, telefones: (11) 2649 4999 / (11) 94702 2616, e-mail: diretoriagr@gmail.com, inscrita no CNPJ (MF) sob o número 40.636.593/0001-00, neste ato, representando por seu sócio, o Sr. Rodrigo Ferrini Teixeira, brasileiro, casado, empresário, portador(a) da Cédula de Identidade R.G. nº 28.609.150-1 SSP/SP, matriculado(a) no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 279.478.188-00, residente e domiciliado(a) na Rua Guararapes, nº 1756, bairro Brooklin Paulista, na cidade de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP: 04.561-003.

CLÁUSULA 1

DOS ITENS, QUANTIDADES E VALORES ADITADOS

1.1. Ficam aditadas as quantidades a seguir:

ITEM	QUANT. ADITADA	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ADITADO
05	Z	UND	BEBEDOURO ELÉTRICO; DE GARRAFÃO; DE COLUNA; PREDOMINANTEMENTE BRANCO; GABINETE EM AÇO; COM FRENTE DO MESMO MATERIAL OU DE PLÁSTICO COM DUAS TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA E NATURAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE (980X340X320)MM; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V; CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES;	LIBELL – MASTER	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00
17	09	UND	CONDICIONADOR DE AR; DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER; COM CAPACIDADE: 9.000 BTU/H; OPERAÇÃO: FRIO; VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 440 M3/H; VOLTAGEM: 220 VOLTS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; FUNÇÕES: SLEEP, TIMER, OSCILAÇÃO DAS PALHETAS (SWING); EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E 01 UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA); COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R-410A; COM CONTROLE REMOTO SEM FIO; MANUAL DE	Britânia Eco 9000 BTU/h Frio BAC9000ITFM9W – 220 V	R\$ 1.625,00	R\$ 14.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

ITEM	QUANT. ADITADA	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ADITADO
			INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;			
30	<u>01</u>	UND	LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; MODELO TANQUINHO SEMI AUTOMATICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,93 X 0,55 X 0,54 M (AXLXP); COM CAPACIDADE PARA 10 KG; DISPENSER PARA SABÃO; FILTRO PARA FIAPOS; VOLTAGEM DE 110 V;	COLORMAQ - LCS 10KG	R\$ 438,00	R\$ 438,00
31	<u>02</u>	UND	LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; TAMPAS COM VISOR TRANSPARENTE; MODELO VERTICAL, COM ABERTURA DA TAMPAS NA PARTE SUPERIOR, PAINEL DIGITAL E/OU MANUAL, FUNCOES LAVA E CENTRIF; DIMENSOES APROXIMADAS L 65 X A 105 X P 72 CM; CAPACIDADE MINIMA 15 KG DE ROUPA; TENSÃO 127V/110V;	COLORMAQ - LCA 15KG	R\$ 1.757,00	R\$ 3.514,00
36	<u>05</u>	UND	PROCESSADOR DE ALIMENTO; PROFISSIONAL; JARRA COM CAPACIDADE DE 4 A 6 LITROS; EM AÇO INOXIDÁVEL; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS; POTENCIA APROXIMADA DE ½ CV; COM GARANTIA MINIMA DE 03 MESES;	SPOLU - SPL200	R\$ 1.820,00	R\$ 9.100,00
41	<u>36</u>	UND	VENTILADOR; DE PAREDE, OSCILANTE, NA COR PRETA; GRADE COM DIAMETRO MINIMO DE 60CM, MINIMO DE 3 PAS; COM VELOCIDADES FIXAS OU DESLIZANTES ATRAVES DE CHAVE SELETORA, POTENCIA MIN. 200W; 1400 (RPM) APROXIMADAMENTE, BIVOLT, GARANTIA MINIMA DE 03 MESES;	VENTISOL - VOP 60CM COMERCIAL - 543	R\$ 178,00	R\$ 6.408,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.935,00	

- 1.2. Conforme tabela acima, o valor total a ser aditado é de **R\$ 37.935,00 (trinta e sete mil e novecentos e trinta e cinco reais).**

CLÁUSULA 2**DO PRAZO E LOCAIS DE ENTREGA**

- 2.1. As quantidades aditadas deverão ser entregues **no prazo de 10 (dez) dias consecutivos**, a contar do próximo dia útil do firmamento deste termo, as quais deverão ser entregues nos seguintes locais:

2.2. **Item 05 – Bebedouro [...]:**

01 unidade - **E.M.E.I. Gerson Ornelas de Ávila:** Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 290, Jardim Triunfo;

01 unidade - **E.M.E.I. Prof.ª Izaura Mazetto:** Rua José Ferreira Nunes, s/nº, Jardim Vale Verde I;



01 unidade - **E.M.E.I. Prof. Jorge Mari:** Rua José Serra, nº 335, Jardim Andrade;

01 unidade - **E.M.E.I. Neli de Fátima Petean Pozzebom:** Praça Nestor Santos Arruda, nº 71, Vila São José;

01 unidade - **E.M.E.I. São Benedito:** Rua Alice Moreira, nº 86, Centro.

01 unidade - **E.M.E.F. Doutor Ailton Policarpo:** Rua Santo Gasparini, nº 03, Conjunto Habitacional Oswaldo Teixeira de Magalhães;

01 unidade - **E.M.E.F. Humberto Piva:** Rua Antônio Pedro, nº 688, Centro.

2.2. Item 17 – Condicionador de ar [...]:

02 unidades - **E.M.E.F. Doutor Ailton Policarpo:** Rua Santo Gasparini, nº 03, Conjunto Habitacional Oswaldo Teixeira de Magalhães;

01 unidade - **E.M.E.I.E.F. Prof. Arnaldo Rossi:** Praça Coronel João Pedro, nº 130, Centro;

01 unidade - **E.M.E.F. Humberto Piva:** Rua Antônio Pedro, nº 688, Centro;

01 unidade - **E.M.E.I.E.F. Prof. José Jurandir Piva:** Rua João Lucio de Moraes, nº 270, Jardim Triunfo;

01 unidade - **E.M.E.F. Prof.ª Maria Elisa Vicentin Pintor:** Avenida Joaquim Carlos, nº 1769, Vila São José;

01 unidade - **E.M.E.I.E.F. Maria Helena Ferraresso Armigliato:** Rua Ana Francisca Oliveira, nº 630, Jardim Santa Clara;

02 unidades - **E.M.E.F. Prof.ª Zulmar Deoclécia P. Bernardes:** Rua Norma Desanti Saragiotto, nº 130, Jardim Marajoara II.

2.4. Item 30 – Lavadora de Roupa, modelo tanquinho [...]:

01 unidade - **C.I.M.E.I. Jesus Menino:** Avenida Silvio de Aguiar Maya, nº 952, Parque Industrial;

2.5. Item 31 – Lavadora de Roupa, tampa com visor transparente [...]:

01 unidade - **C.I.M.E.I. Rotary Club de Pedreira:** Avenida Joaquim Carlos, nº 503, Vila São José;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Henriqueta Broglio Ganzarolli:** Avenida Vicente Melzani, s/nº, Jardim Andrade.

2.6. Item 36 – Processador de alimentos [...]:

01 unidade - **C.I.M.E.I. Dalva Maria Bueno M. Menoncello:** Avenida Adelino dos Santos Gouveia, nº 100, Rainha da Paz;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Henriqueta Broglio Ganzarolli:** Avenida Vicente Melzani, s/nº, Jardim Andrade;

01 unidade - **E.M.E.I. Neli de Fátima Petean Pozzebom:** Praça Nestor Santos Arruda, nº 71, Vila São José;

01 unidade - **E.M.E.F. Doutor Ailton Policarpo:** Rua Santo Gasparini, nº 03, Conjunto Habitacional Oswaldo Teixeira de Magalhães;

01 unidade - **E.M.E.I.E.F. Prof. José Jurandir Piva:** Rua João Lucio de Moraes, nº 270, Jardim Triunfo.



2.7. Item 41 – Ventilador [...]:

01 unidade - **C.I.M.E.I. Angelina Ferri Marchiori:** Rua José Serra, nº 335, Jardim Andrade;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Antília Niero Vicentini:** Rua Adelino dos Santos Gouveia, s/nº, Rainha da Paz;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Benedita Lago:** Rua Trabalhador, s/nº, Jardim Triunfo;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Dalva Maria Bueno M. Menoncello:** Avenida Adelino dos Santos Gouveia, nº 100, Rainha da Paz;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Genny Pantaleão Lúcio:** Rua Jacir Zamproni, nº 50, Jardim Alzira;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Henriqueta Broglio Ganzarolli:** Avenida Vicente Melzani, s/nº, Jardim Andrade;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Rotary Club de Pedreira:** Avenida Joaquim Carlos, nº 503, Vila São José;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Jesus Menino:** Avenida Silvio de Aguiar Maya, nº 952, Parque Industrial;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Wilson Thomazini:** Rua Sérgio Cozer, nº 500, Jardim Marajoara;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Sonia Maria Ferraretto Baccarelli:** Rua Hermelinda Lazarini Ferraresso, nº 180, Conj. Habitacional Marcilio Moratori, Santa Cruz;

01 unidade - **C.I.M.E.I. Zelinda Marchiori Tonelotto:** Rua Antônio Serra, nº 05, Estância Santa Rita.

01 unidade - **E.M.E.I. Gerson Ornelas de Ávila:** Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 290, Jardim Triunfo;

01 unidade - **E.M.E.I. Prof.ª Izaura Mazetto:** Rua José Ferreira Nunes, s/nº, Jardim Vale Verde I;

01 unidade - **E.M.E.I. Prof. Jorge Mari:** Rua José Serra, nº 335, Jardim Andrade;

01 unidade - **E.M.E.I. Neli de Fátima Petean Pozzebom:** Praça Nestor Santos Arruda, nº 71, Vila São José;

01 unidade - **E.M.E.I. São Benedito:** Rua Alice Moreira, nº 86, Centro.

03 unidades - **E.M.E.F. Doutor Ailton Policarpo:** Rua Santo Gasparini, nº 03, Conjunto Habitacional Oswaldo Teixeira de Magalhães;

02 unidades - **E.M.E.I.E.F. Prof. Arnaldo Rossi:** Praça Coronel João Pedro, nº 130, Centro;

03 unidades - **E.M.E.F. Humberto Piva:** Rua Antônio Pedro, nº 688, Centro;

03 unidades - **E.M.E.I.E.F. Prof. José Jurandir Piva:** Rua João Lucio de Moraes, nº 270, Jardim Triunfo;

03 unidades - **E.M.E.F. Prof.ª Maria Elisa Vicentin Pintor:** Avenida Joaquim Carlos, nº 1769, Vila São José;

03 unidades - **E.M.E.I.E.F. Maria Helena Ferraresso Armigliato:** Rua Ana Francisca Oliveira, nº 630, Jardim Santa Clara;

03 unidades - **E.M.E.F. Prof.ª Zulmar Deoclécia P. Bernardes:** Rua Norma Desanti Saragiotto, nº 130, Jardim Marajoara II.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUSULA 3

DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO

O custeio deste termo aditivo está empenhado sob o nº.: 5327, 5329, 5330, 5331, 5338 e 5340/22.

CLÁUSULA 4

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 4.1. Este termo está respaldado na solicitação e justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Educação, encartada às folhas 3386/3395, e na ciência da contratada, conforme documentos de folhas 3442/3447 do processo licitatório nº. 20/2022.
- 4.2. Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato originário, naquilo que não conflitem com as disposições expressas neste instrumento.
- 4.3. E por estarem às partes justas e contratadas assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas abaixo nomeadas.

Pedreira (SP), 20 de maio de 2022.

MUNICÍPIO DE PEDREIRA/SP

FERRFEIXE COMERCIAL LTDA.

FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO
CONTRATANTE

RODRIGO FERRINI TEIXEIRA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1- Nome por extenso : **RAPHAEL SOARES DE OLIVEIRA**

R.G. : 46.730.898-6 SSP/SP

Assinatura : _____

2- Nome por extenso : **RENATA DE CÁSSIA VILAS BÔAS**

R.G. : 41.611.042-3 SSP/SP

Assinatura : _____